
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Ingeniería Informática (439) Media titulación

3.7739.09%
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3259AÑO: SEMESTRE:2013-14 Global
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Inglés técnico (29998) 8.75%4.08 4.14.22 4.01 4.06151 32 21.19

Introducción a los computadores (30200) 5.84%4.1 3.993.97 3.91 4.16105 56 53.33

Fundamentos de administración de empresas (30201) 2.92%3.75 3.883.96 3.89 3.8699 44 44.44

Matemáticas1 (30202) 1.59%3.83 3.833.93 3.76 3.66145 67 46.21

Matemáticas 2 (30203) -18.57%3.29 3.073.21 2.87 2.69119 54 45.38

Programación 1 (30204) 4.77%4.06 3.954.11 3.73 3.85106 55 51.89

Arquitectura y organización de computadores 1 (30205) -14.06%3.4 3.243.31 3.14 2.91116 34 29.31

Física y electrónica (30206) 0.8%3.94 3.83.68 3.81 3.87104 23 22.12

Estadística (30207) -4.77%3.49 3.593.81 3.53 3.16103 25 24.27

Matemática discreta (30208) -4.51%3.54 3.63.78 3.45 3.67106 22 20.75

Programación II (30209) 6.37%4.1 4.014.14 3.91 3.68132 30 22.73

Sistemas operativos (30210) 4.77%4.06 3.953.98 3.82 4.0283 43 51.81

Redes de computadores (30211) -27.85%2.93 2.722.86 2.57 2.21123 52 42.28

Programación de sistemas concurrentes y distribuidos (30212) 5.84%4.08 3.994.11 3.82 4.0106 39 36.79

Estructuras de datos y algoritmos (30213) 5.84%4.05 3.994.03 3.91 3.95101 43 42.57

Teoría de la computación (30214) 5.04%4.03 3.964.04 3.86 3.9490 35 38.89

Arquitectura y organización de computadores 2 (30215) 6.9%3.98 4.034.15 3.95 3.9798 38 38.78

Administración de sistemas (30216) 7.16%4.26 4.044.0 3.97 3.9484 17 20.24

Interacción persona ordenador (30217) -5.84%3.6 3.553.69 3.46 3.1987 21 24.14

Tecnología de programación (30218) 19.36%4.65 4.54.6 4.31 4.5685 18 21.18

Bases de datos (30219) -11.94%3.59 3.323.1 3.42 3.0683 17 20.48

Proyecto hardware (30220) 2.65%3.85 3.873.79 3.95 3.9552 20 38.46
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Sistemas distribuidos (30221) -2.65%3.7 3.673.81 3.54 3.5767 28 41.79

Ingeniería del Software (30222) -1.59%3.81 3.713.93 3.47 3.4660 14 23.33

Inteligencia artificial (30223) -10.61%3.49 3.373.44 3.27 3.1470 22 31.43

Sistemas de información (30224) -5.04%3.58 3.583.81 3.35 3.6266 24 36.36

Proyecto Software (30226) 5.84%3.95 3.994.08 3.93 3.9561 20 32.79

Seguridad informática (30227) -2.65%3.87 3.673.79 3.49 3.4154 29 53.7

Algoritmia básica (30229) 8.49%4.27 4.094.16 3.91 4.0936 11 30.56

Procesadores de lenguajes (30230) 15.65%4.32 4.364.43 4.29 4.3935 23 65.71

Aprendizaje automático (30231) 5.31%3.96 3.974.06 3.93 3.7640 17 42.5

Algoritmia para problemas difíciles (30232) -1.06%4.06 3.733.53 3.75 3.5327 17 62.96

Recuperación de información (30233) -3.98%3.64 3.623.87 3.38 3.5327 17 62.96

Informática gráfica (30234) -6.1%3.63 3.543.56 3.49 3.4330 21 70.0

Procesadores comerciales (30235) 18.04%4.38 4.454.72 4.23 4.388 8 100.0

Sistemas empotrados I (30236) 21.49%4.5 4.584.67 4.5 4.8314 6 42.86

Multiprocesadores (30237) 14.59%4.25 4.324.31 4.34 4.437 7 100.0

Centros de datos (30238) -0.27%3.63 3.763.73 3.85 3.7815 9 60.0

Diseño y administración de redes (30239) 22.55%4.55 4.624.6 4.6 5.010 3 30.0

Sistemas empotrados 2 (30240) 9.81%3.83 4.144.4 4.0 4.57 2 28.57

Laboratorio de sistemas empotrados (30241) 11.67%4.0 4.214.2 4.4 4.07 6 85.71

Garantía y seguridad (30242) 6.1%3.95 4.04.14 3.86 4.147 7 100.0

Ingeniería de requisitos (30243) 11.41%4.03 4.24.33 4.16 4.2510 8 80.0

Verificación y validación (30244) 2.65%3.64 3.874.0 3.95 3.516 11 68.75

Arquitectura software (30245) 16.45%4.42 4.394.25 4.5 4.59 4 44.44

Ingeniería web (30246) 12.47%4.29 4.244.36 4.09 4.2120 14 70.0
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Gestión de proyecto software (30248) 12.73%4.08 4.254.3 4.3 4.255 4 80.0

Laboratorio de ingeniería del software (30249) 6.9%3.8 4.034.24 4.0 3.89 5 55.56

Bases de datos 2 (30250) -10.88%3.5 3.363.57 3.16 2.9330 14 46.67

Sistemas de información 2 (30251) 15.38%4.11 4.354.33 4.53 4.1714 6 42.86

Tecnologías de la información en la empresa (30252) 12.2%4.27 4.234.32 4.12 4.218 10 55.56

Almacenes y minería de datos (30253) -9.02%3.5 3.433.27 3.47 3.838 6 75.0

Sistemas legados (30254) -6.37%3.67 3.533.63 3.38 3.3314 9 64.29

Sistemas de ayuda a la toma de decisiones (30255) 0.0%3.67 3.773.72 3.84 4.06 5 83.33

Sistemas y tecnologías web (30256) -1.59%3.62 3.713.74 3.76 3.5743 30 69.77

Administración de sistemas 2 (30257) 2.12%3.67 3.853.8 3.93 4.3315 6 40.0

Diseño centrado en el usuario. Diseño para la multimedia (30258) -10.08%3.0 3.393.5 3.6 3.015 2 13.33

Robótica (30261) 9.28%4.07 4.124.19 4.03 4.335 24 68.57

Videojuegos (30262) -21.49%3.14 2.962.95 2.89 2.8334 24 70.59

Visión por computador (30263) 10.08%4.24 4.154.11 4.13 4.2124 14 58.33

Comercio electrónico (30264) -13.79%3.17 3.253.8 3.0 2.08 2 25.0

Sumas y promedios 0.0%3.83 3.773.85 3.68 3.673259 1274 39.09

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


